- 1 -

平成23年8月30日
各  位

株  式  会  社   I  H  I
東京都江東区豊洲三丁目1番1号
代表取締役社長  釡  和明

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･IR室長 高柳 俊一
T E L 0 3 ‐ 6 2 0 4 ‐ 7 0 3 0

公開買付けに対する応募および業績予想修正に関するお知らせ

 当社は，平成23年8月29日開催の取締役会において，立飛企業株式会社（以下「立飛」。）およ

び新立川航空機株式会社（以下「新立川」。）の株式について，株式会社レヴァーレ（以下「レヴ

ァーレ」。）が平成23年8月31日から実施する予定の公開買付け（以下「本公開買付け」。）に対し，

下記のとおり，当社が保有する立飛および新立川の株式のすべてについて応募する旨の応募契約

をレヴァーレと締結することを決議しましたので，お知らせいたします。
また，平成23年5月6日に公表しました平成24年3月期通期（平成23年4月1日～平成24年3月

31日）の連結業績予想を修正いたしますので，併せてお知らせいたします。

記

1． 本公開買付けへの応募について
（1） 本公開買付けへの応募の理由

本公開買付けの内容について検討した結果，買付価格等の条件が妥当であると判断でき

ること，立飛および新立川の取締役会が賛同の意を表明していることなどから，本公開買

付けへ応募することを決定いたしました。なお，当社は，本公開買付けへの応募に際し，

本公開買付けのいずれかが成立することなどを条件として当社が保有する立飛開発株式

会社（以下「立飛開発」。立飛開発は当社の持分法適用関連会社。）株式をレヴァーレに譲

渡する旨の株式譲渡契約も締結しております。

（2） 本公開買付けに応募する所有株式数

立飛株式 応募前の所有株式数 1,403,363株 （所有割合   10.09%）
 応募する株式数 1,403,363株 （所有割合   10.09%）
 応募後の所有株式数 0株 （所有割合 0.00%）
新立川株式 応募前の所有株式数 1,058,390株 （所有割合    9.62%）
 応募する株式数 1,058,390株 （所有割合    9.62%）
 応募後の所有株式数 0株 （所有割合 0.00%）

（3） 本公開買付けによる買付予定価格

立飛株式 1株につき金6,300円
新立川株式 1株につき金5,200円

なお，本公開買付けが成立し，当社が保有する立飛および新立川の株式すべてを譲渡

するとともに，立飛開発株式も譲渡した場合，平成24年3月期において約140億円の投

資有価証券売却益（譲渡金額総額：約170億円）を計上する見込みです。また，立飛開

発株式の譲渡により，立飛開発は当社の持分法適用範囲から除外される予定です。

（4） 本公開買付けの日程

平成23年8月30日 応募契約締結
平成23年8月31日 公開買付開始公告
平成23年8月31日～10月19日 公開買付期間
平成23年10月26日 決済の開始日

800459
FASFスタンプ

- 2 -

2． 業績予想の修正について

1（3）記載のとおり，特別利益として投資有価証券売却益を計上する予定ですので，平成

23年5月6日に公表しました平成24年3月期通期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）の連

結業績予想を次のとおり修正いたします。

平成24年3月期通期 連結業績予想数値の修正 （金額単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり

当期純利益
前回発表予想 （A）
（平成23年5月6日発表）

1,200,000 43,000 33,000 20,000 13.64円

今回修正予想 （B） 1,200,000 43,000 33,000 28,000 19.09円

増減額 （B-A） 0 0 0 8,000 －

増減率 （%） 0.0 0.0 0.0 40.0 －

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

1,187,292 61,390 51,482 29,764 20.29円

（注）上記の業績予想値につきましては，当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の

前提に基づいており，実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上